

سیاسی

نابناک

دیدبان مجلس

در آخرین جلسه مجلس نهم چه گذشت؟

امروز آخرین جلسه مجلس نهم تشکیل شد تا اکثریت نمایندگان با صندلی های سبز بهارستان خداحافظی کنند. جلسه‌ای که مثل بسیاری از جلسات این دوره مجلس غایبان بسیاری داشت و مثل همیشه و شاید بیشتر از همیشه بی نظم بود. این بار اما نمایندگان نه به علت لابی کردن که برا عکس گرفتن روی صندلی های خود نمی نشستند،

از عکس های دسته جمعی تا سلفی.

بساط عکس یادگاری گرفتن در جلسه امروز مجلس در حدی بود که در جریان فرانت گزارش معاونت نظارت بر قوانین مجلس، تعدادی از نمایندگان در حال گرفتن عکس یادگاری با نائب رئیسان مجلس ابوترابی فرد و باهنر بودند که لاریجانی خطاب به آنها تذکر داد و گفت: آقایان نواب رئیس، عکس هایتان خوب شد؛ شما مثل اینکه شلوغ‌تر از بقیه هستید!

در جلسه امروز که به نوعی جمع بندی مجلس نهم بود، همچنین منظم‌ترین نمایندگان این دوره از مجلس به این ترتیب معرفی شدند: مجتبی رحماندوست، نماینده تهران، محمدحسین فرهنگي، نماینده تبریز، ضرغام صادقی، نماینده شیراز، حسن کامران دستجردی، نماینده اصفهان، حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده شاهین شهر، سیدسعید زمانیان دهکردی، نماینده شهرکرد، عبدالرحمن رستمیان، نماینده دامغان، محمدابراهیم رضایی، نماینده خمین، زهره طیب‌زاده، نماینده تهران، بهرام بیرانوند، نماینده بروجرد، نادر قاضی‌پور نماینده ارومیه.

در جلسه امروز چند طرح و لایحه اعاده‌شده از سوی شورای نگهبان آخرین به عنوان دستورکارهای مجلس نهم بررسی شد. همچنین گزارش عملکرد نظارتی این مجلس از سوی معاون نظارتی مجلس و همچنین گزارش تفریغ بودجه سال ۹۳ نیز قرائت شد. پایان بخش جلسه امروز سخنرانی اختتامیه علی لاریجانی رئیس مجلس بود.

سازمان اطلاعات سپاه جزء مراجع استعلام شد

رسیدگی به طرح یک فوریتی نحوه انتصاب مشاغل حساس یکی از دستورکارهای امروز مجلس بود که باتصویب آن مجلس شورای اسلامی دستگاه‌های اجرایی را موظف کرد تا در انتصاب افراد به مشاغل حساس از مراجع سه گانه قوه قضاییه، وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه استعلام کنند. بر اساس این طرح کلیه دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری به استثنای دستگاه‌های تحت امر مقام معظم رهبری، قضایی و مشاغلی که برای انتصاب اشخاص در قانون اساسی تشریفات خاص ذکر شده ضمن احراز تابعیت جمهوری اسلامی ایران بر شرایط خدمت نظام وظیفه‌ی عمومی (پایان خدمت، یا معافیت دائم) برای مردان موظف هستند در انتصاب افراد به مشاغل موضوع ماده ۶ این قانون در مورد ضوابط

مقرر در این قانون از این مراجع استعلام کنند.

حجت‌الاسلام مجید انصاری که در جریان رسیدگی به این طرح در مجلس حضور داشت با تاکید بر این که این طرح باید در فضای مناسب‌تر و آرام‌تر مورد بررسی قرار گیرد گفت: «ایراداتی که شورای نگهبان به این طرح داشته هنوز برطرف نشده است. منظر بودیم تا کمیسیون تشکیل جلسه دهد، اما متأسفانه کمیسیون به دلیل مشغله‌های این ایام به طور رسمی تشکیل نشد. از دولت هم دعوت به عمل نیامد.

نگاه دشمن به تغییر از داخل نظام است



سردار سیدیحیی رحیم‌صغوی گفت: جنگ به شیوه گذشته از کشور ما دور شده و نگاه دشمن به داخل کشور ما و تغییر در داخل است. دستیار و مشاور عالی مقام معظم رهبری با بیان اینکه دشمنان اسلام سناریوهایی را برای تسلیم ما طرح‌ریزی کرده‌اند، گفت: این سناریوها در قالب چهار محور تحریم، نفوذ و هوشمند، نفوذ و تغییر اولویت برای کشور هستند. او افزود: بعد از روی کار آمدن اوپاما تحریم‌های کارشناسی شده و حقوقی دقیقی بر کشور ما تحمّل شد تحریم سوخت، تحریم بانک مرکزی تحریم، قطعاتی صنعتی که سبب شد سرمایه عظیم کشور ما در کشورهای مختلف دنیا مسدود بماند و این تحریم‌ها هنوز هم ادامه دارد. فرمانده سابق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تشریح دومین محور از طرح دشمن “تحمیل اراده خود” خاطرنشان کرد: قدرت نرم یعنی تأثیرگذاری روی باورها و تفکرات طرف مقابل به‌طوریکه هرچه دشمن می‌خواهد او انجام دهد یعنی تغییر در تفکر مردم و مسئولین در جهت خواست دشمن. فرمانده پیشین سپاه تأکید کرد: یکی دیگر از ترفندهای دشمن نفوذ است آن‌ها می‌خواهند در دستگاه‌های مختلف نفوذ کنند و می‌خواهند هرچه بیشتر نفوذ خود را به مراکز تصمیم‌ساز افزایش دهد. صغوی خاطرنشان کرد: جنگ به شیوه گذشته از کشور ما دور شده و نگاه دشمن به داخل کشور ما و تغییر در داخل است و ما باید اقتدار درون‌زا داشته باشیم و تا می‌توانیم در داخل قدرت خود را افزایش دهیم چه از لحاظ اقتصاد و چه از لحاظ فرهنگ و ایمان مردم باید از ظرفیت‌های کشور در داخل استفاده کرد.

پنجمین رئیس عمامه سفید خبرگان

آیت‌الله احمد جنتی با ۵۱ رای برای دو سال رئیس مجلس خبرگان شد



این مجلس معظم دانسته و افزوده اند: این به‌نوبه‌ی خود مسئولیتهای بزرگی را متوجه آن میسازد: آشنائی با جایگاه جمهوری اسلامی در دنیای کنونی؛ توجه‌به پدیده‌ی جذاب‌مردمسالاری دینی در میان‌انبوه‌شیوه‌های گوناگون حکومت‌که در آنها با معنویت و دین، با مردم، و با هر دو قربانی شده‌اند؛ توجه‌به نقش بی‌مانند ایمان و باورهای برآمده از معارف اسلامی در نوع‌گزینشهای مردمی؛ توجه‌به تأثیر تقوای فردی و سیاسی شخص رهبر در حفظ اعتماد مردم و سلامت و صلابت و استواری نظام… اینها بخشی از مسئولیتهای این مجلس معظم را که متشکل از فقهای مردمی و اثرگذار است، یادآور می‌شود و ادای آن را مطالبه‌می‌کند. هر یک از سرفصلهای مذکور متضمن وطنفشی است که حسن انجام آن، کشور و نظام را به صلاح و ساد درهنمون میگرد و رهبر را در ادای آن مسئولیت بزرگ و بی‌همتا مدد می‌رساند.

باید کاری کنیم که رهبری از ما راضی باشد

آیت‌الله جنتی طی سخنانی در اجلاسیه دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری گفت: اعضای خبرگان رهبری باید ولایت‌فقیه را با قلب و زبان قبول داشته‌باشند تا بتوانند رسالت خود را عمل کنند و اگر امثال خبرگان و حوزه‌های علمیه، روحیه انقلابی‌گريشان ضعیف باشد، نمی‌توان از مردم انتظار انقلابی‌گری داشت. وی افزود: اعضای خبرگان باید انقلابی بوده‌و ولایت‌فقیه را با قلب و زبان قبول داشته باشند تا به رسالت خود عمل کنند. جنتی اظهار داشت: ولایت‌فقیه همان ولایت رسول الله (ص) است و ما عقیده‌مان آن است که ولایت‌فقیه ولایت امام علی (ع) است و اگر قبول نشود نظام نمی‌تواند رسالت خود را بیاید کند. وی تأکید کرد: بنابراین از شما خواهش می‌کنم در دوره‌ای که ما در خدمت شما هستیم به این نکته توجه کنید و ان‌شاء الله امیدواریم زبانه سایه مقام معظم رهبری بتوانیم کاری کنیم که هم خدا، هم مقام معظم رهبری و هم مردم از ما راضی باشند. حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی نیز در پایان مراسم افتتاحیه پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با خبرنگاران تأکید کرد: مجلس خبرگان، مجلسی است که به مردم کشورمان، برای شرایط سختی که چه بسا پیش روی تاریخ ملت قرار می‌گیرد، اطمینان خاطر می‌دهد. رئیس جمهوری با بیان اینکه وظیفه مجلس خبرگان آن است که در روز مبادا، رهبر را با شرایطی که در قانون اساسی آمده است انتخاب و به مردم معرفی کند، گفت: امیدواریم سالیان دراز عمر بابرکت رهبر معظم انقلاب پایدار بماند و مجلس خبرگان نیازی نداشته‌باشد در این زمینه تصمیم‌بگیرد اما بسیار مهم است که فقهایی در این زمینه تصمیم‌گیر هستند که منتخب مردم هستند. روحانی گفت: مردم سالاری دینی در انتخاب رهبری به معنای واقعی کلمه تبلور پیدا می‌کند چرا که اولاً همه نمایندگان مجلس خبرگان منتخب مردم هستند و دوم اینکه همه آنها فقهای شایسته‌ای هستند که فقهای شورای نگهبان آنان را تأیید کرده اند. رئیس جمهوری خاطرنشان کرد:

مجلس خبرگان در از مون گذشته خود بسیار موفق بوده است و در ۱۴ خرداد بعد از رحلت حضرت امام (ره) توانست هم با سرعت و هم با دقت، رهبر شایسته‌ای را انتخاب کند.به گونه‌ای که دنیا از سرعت عمل مجلس خبرگان رهبری کشورمان دچار شگفتی شد.

انتخاب جنتی، تودهنی به فضا سازی ها بود

اما هاشمی رفسنجانی پس از انتخابات هیئت رئیسه خبرگان گفت: انتخابات هیات ریسه خبرگان، در فضای آرام، سریع وبدون هیچ گونه مشاجره انجام شد. وی همچنین افزود: ترکیب هیأت‌رئیسه این دوره خیلی خوب است.

آیت‌الله قربانعلی دری نجف‌آبادی نیز در این خصوص گفت: نتیجه انتخابات هیات‌رئیسه خبرگان از قبل قابل پیش‌بینی بود. چرا که در شرایط کلی این مجلس تحول خاصی ایجاد نشده است. دری نجف آبادی در مورد به ریاست رسیدن آیت‌الله جنتی نیز گفت: باید به این مسئله توجه کرد که فضای این مجلس تغییر چندانی نکرده است و ایشان نیز از شخصیت‌هایی هستند که همواره در خدمت امام (ره)، مقام معظم رهبری و انقلاب بوده هستند. این عضو هیات‌رئیسه مجلس خبرگان در مورد چرایی عدم نامزدی آیت‌الله هاشمی برای ریاست خبرگان نیز اظهار کرد: به نظر من شرایط برای اعلام نامزدی آیت‌الله هاشمی فراهم نبود و خود ایشان نیز طبعاً شرایط عمومی مجلس را برای نامزدی مناسب نمی‌دیدند. حجت الاسلام حسین ابراهیمی عضو جامعه روحانیت مبارز تهران نیز با اشاره به انتخابات هفتم اسفندماه و میزان رای آیت‌الله جنتی گفت: در آن مقطع از آقای جنتی سیاسی بر خورد شد بر علیه ایشان خیلی فضا سازی کردند. ابراهیمی درباره اینکه این فضای سازی مشخصاً از سمت چه کسی بود، تأکید کرد: از ناحیه اصلاح طلبان بود. اینها علیه آیت‌الله جنتی، مصباح‌یزدی و محمدیزدی کودتایی صورت دادند و من اصلاً تعجب می‌کنم آقای جنتی چطور در هفت اسفند رای آوردند. وی ادامه داد: انتخاب امروز آیت‌الله جنتی یک تودهنی به این فضا سازی ها بود. آیت‌الله علی اسلامی نماینده مردم استان قزوین در مجلس خبرگان رهبری با اشاره به انتخاب آیت‌الله جنتی به عنوان رئیس مجلس خبرگان، در تحلیل این انتخاب خبرگان ملت گفت: انصافاً نمایندگان محترم مجلس خبرگان رهبری، درصد برآمدند که جوابی ندان اشکن به انگلیس خییث بدهند. وی با اشاره به دخالت های انگلیس در امور ایران و به ویژه در زمینه انتخابات خبرگان رهبری و تلاش برای تأثیرگذاری در این انتخابات، تصریح کرد: انگلستان با رسانه تفرقه‌افکن خود تلاش کرد تا در انتخابات مجلس خبرگان دخالت کرده و در این مجلس مهم، نفوذ کند. نماینده مردم قزوین در مجلس خبرگان رهبری، تأکید کرد: با وجود تلاش‌های دشمنان، تصمیم تاریخی مجلس خبرگان رهبری در کنار همه اختلاف نظر ها و سلیقه‌های گوناگون، بر این شد که سیلی محکمی به دولت خییث انگلستان زده شود.

سوژه روز

باز گرداندن مجلس به رأس امور مهم تر هیئت رئیسه است



مجلس نهم در حالی امروز به کار خود پایان داد که بحث بر سر ریاست مجلس دهم همچنان ادامه دارد. عارف و لاریجانی دو کاندیدای اصلی این پست هستند و در هفته های اخیر در حال پارکشی میان اصلاح طلبان، اصولگرایان، میانه روها و مستقل ها بوده اند. پارکشی که به به نظر می رسد لاریجانی در آن موفق تر بوده است. در این میان اما به جز اصولگرایان تندرو و میانه رو، بخشی از اصلاح طلبان و اعتدال گرایان نیز تمایلشان بر ریاست لاریجانی است. از جمله صادق زیبا کلام استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران و تحلیلگر اصلاح طلب. او اما حالا و با نزدیک شدن به شروع مجلس دهم، دیگر به مصاحبه در این خصوص بسنده نکرده و موضوع را به طور مستقیم در نامه ای به عارف با او در میان گذاشته است.

زیبا کلام در بخشی از نامه خود به عارف نوشته است: همه ما می‌دانیم ریاست مجلس یقیناً موضوع مهمی است و در این باره، نظر ما نظر جمعی اصلاح طلبان است، اما مهم‌تر از آن انتظار رأی‌دهندگان است که فرآکسیون امید بتواند مجلس را به «رأس امور» بازگرداند. وی تأکید کرده است: مهم‌تر از موضوع هیأت‌رئیسه مجلس و اینکه در دست کدام جریان است، آن است که نمایندگان اصلاح‌طلب بتوانند به حول و قوه‌الهی آرزوی صدساله «تمکین از قانون» را در کشور تحقق بخشد. تلاش در اصلاح قانون انتخابات و توجه همه ارکان کشور به اینکه اولاً حسب اختیارات قانونی شان عمل نمایند و ثانیاً (که از جهاتی مهم‌تر هم هست) در قبال تصمیمات و سیاست‌هایشان پاسخگو باشند، را مجلس دهم و فرآکسیون امید می‌تواند دنبال کند. زیبا کلام در ادامه افزوده است: باور بفرمایید اینها بزرگ‌ترین رسالت اصلاح‌طلبان در مجلس دهم است.

واکنش روز

واکنش دفتر دبیر مجمع تشخیص به یک خبر

روابط عمومی دفتر دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در باره خبر اظهارات محسن رضایی در برنامه پایش در مورد اینکه آیا وی برای انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا خواهد شد، توضیحاتی ارائه کرد. در بخشی از توضیحات دفتر رضایی به خبرگزاری خبرانلاین آمده است:

یکشنبه شب گذشته شبکه اول سیما (برنامه پایش) به مناسبت سالروز حماسه آزادسازی خرمشهر از دکتر محسن رضایی ، فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس، برای حضور در این برنامه دعوت شد. در خلال برنامه ایشان در پاسخ به پرسش بیننده‌ای که از قصد دکتر رضایی برای کاندیدا شدن در انتخابات ریاست جمهوری پرسیده بود، بارد هرگونه

شایعه در این خصوص بیان داشتند در حال حاضر به دوستانمان کمک می‌کنیم تا ان‌شاء الله امنیت کشور و اقتدار را در بیرون منطقه داشته باشیم. در هر حالتی از متن پاسخ سرلشکر محسن رضایی، این نکته برداشت می‌شود که وی قصد کمک به امنیت کشور بر اساس دستورات مقام معظم رهبری را دارند. پیش از این هم در مصاحبه‌های دیگر از لسان ایشان اعلام شده است که رهبر معظم انقلاب هر ماموریتی برای امنیتی ملی به ایشان دهد، در اختیار رهبری و آماده شهادت است و خود را بر سرپا ولایت، نظام و انقلاب می‌داند، چنین گزاره ای ارتباطی به انتخابات ندارد.

به هر روی تیتیر شیطنت آمیز و جعلی “اگر رهبر انقلاب ماموریت دهند کاندیدای ریاست جمهوری می‌شوم” به هر نحو که انتخاب و بازنشر شده باشد، کذب است و قرینه‌ای در متن گفتگوی دکتر رضایی ندارد و البته میلیون ها بیننده و همچنین فیلم موجود این برنامه نادرستی این تیتیر را شهادت می‌دهد.